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Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Fondart Einzelfond
Kategorie Aktien
Fondsunterkategorie Branche Energie
Ursprungsland Luxemburg
Tranchenvolumen (21.01.2026) USD 62,49 Mio.
Gesamt-Fondsvolumen (20.01.2026) USD 1,70 Mrd.
Auflagedatum 08.07.2008
KESt-Meldefonds Ja
Beginn des Geschaftsjahres 01.09.
Nachhaltigkeitsfondsart -
Fondsmanager Alastair Bishop, Mark Hume
Thema =

Ausgabeaufschlag

Managementgebihr

Depotgebuhr

Tilgungsgebihr
Sonstige Ifd. Kosten (12.08.2025) 2,06%
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Aktienfonds
SR 123 4@ 6 7
2025 +6,03%
2024 +0,15%
2023 +1,73%
2022 +38,95%
2021 +40,62%

Mindestveranlagung EUR 5.000,00
Sparplan Nein
UCITS / OGAW Ja
Gewinnbeteiligung 0,00%
Umschichtgebhr 2,00%

‘Fondsgeselischaft
BlackRock (LU)

35a Avenue JF Kennedy, 1855, Luxemburg
Luxemburg

https://www.blackrock.com

Performance +7,39%
Performance p.a. -
Performance p.a. nach max. AGA -
Sharpe Ratio 10,99
Volatilitat 12,37%
Schlechtester Monat =
Bester Monat -
Maximaler Verlust -2,15%

+9,98%
1,28
14,61%
-1,46%
+5,98%
-6,68%

+5,98%

17,61
14,84%
-0,72%
+5,98%

-2,15%

+4,45%
+4,45%
-0,52%
0,12
20,02%
1,43%
+5,98%
19,37%

+18,60% +9,82% +102,51% -27,30%
+8,90% +3,17% +15,15% -1,80%
+6,28% +1,51% +14,04% -2,07%

0,38 0,06 0,54 -0,14
18,35% 19,46% 24,53% 27,19%
-1,43% -1,43% -16,96% -26,61%
+8,63% +8,63% +18,94% +37,40%

23M1%  -23.41% -28,37% -80,32%

Osterreich, Deutschland,Schweiz, Vereinigtes Konigreich;

1. Wichtiger Hinweis zum Aktualisierungsstand: Das angegebene Datum bezieht sich ausschlieBlich auf die Berechnung des NAV.
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Der Anlageberater (AB) kann zu Anlagezwecken, um das Anlageziel des Fonds zu erreichen, und/oder das Risiko im Portfolio des Fonds zu reduzieren,
Investitionskosten zu senken und zusatzliche Ertrage zu erzielen, derivative Finanzinstrumente (FD) einsetzen (d. h. Anlagen, deren Preise auf einem oder
mehreren zugrunde liegenden Vermdgenswerten basieren). Der Fonds kann {iber FD am Markt einen Leverage-Effekt in unterschiedlichem Umfang erzielen (d. h.
wenn der Fonds einem Marktrisiko ausgesetzt ist, das den Wert seiner Vermdgenswerte libersteigt). Der Fonds wird aktiv verwaltet und der AB kann nach
eigenem Ermessen die Auswahl der Anlagen flir den Fonds treffen. Dabei wird sich der AB beim Aufbau des Portfolios des Fonds und auch zu Zwecken des
Risikomanagements auf den MSCI World Energy 30% Buffer 10-40 Index (der "Index") beziehen, um sicherzustellen, dass das aktive Risiko (d. h. Grad der
Abweichung vom Index) angesichts des Anlageziels und der Anlagepolitik des Fonds angemessen bleibt. Der AB ist bei der Auswahl der Anlagen nicht an die
Indexwerte oder die Gewichtung des Index gebunden. Der AB kann nach eigenem Ermessen auch in Wertpapieren anlegen, die nicht im Index enthalten sind, um
spezifische Anlagemdglichkeiten zu nutzen. Die Sektoranforderungen des Anlageziels und der Anlagepolitik konnen jedoch dazu flihren, dass das AusmaB, zu dem
die Portfoliobestande vom Index abweichen, begrenzt wird. Der Index sollte von den Anlegern dazu verwendet werden, die Wertentwicklung des Fonds zu
vergleichen.

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden. Die Fondsbestimmungen des BGF World Energy Fund A2 Hedged
SGD wurden durch die FMA bewilligt. Der BGF World Energy Fund A2 Hedged SGD kann mehr als 35 % des Fondsvermdgens in Wertpapiere/
Geldmarktinstrumente folgender Emittenten investieren: die von einem Mitgliedstaat der Europaischen Union, seinen Gebietskorperschaften, einem OECD-
Mitgliedsland oder einem internationalen Organismus &ffentlich-rechtlichen Charakters, dem mindestens ein Mitgliedstaat angehdrt, emittiert sind.

Der Fonds strebt durch eine Kombination aus Kapitalwachstum und Ertragen auf das Fondsvermdgen die Maximierung einer Rendite aus lhrer Anlage an. Der
Fonds legt weltweit mindestens 70 % seines Gesamtvermdgens in die Eigenkapitalinstrumente (z. B. Aktien) von Unternehmen an, die Giberwiegend in der
Exploration und ErschlieBung von Energiequellen bzw. der Energieerzeugung und -versorgung tatig sind.

Anlagearten Branchen Lander

Erddl-Erdgas E
Aktien 97.06% Erdol-Erdgas T
Erddl-Erdgas E
Erddl-Erdgas R

43.66% USA 49.03%

24.86% Kanada

Vereinigtes Kén

Frankreich
Fonds - 2.58% Erddl-Erdgas D .
Gas synthetisch Spanien
Kohleabbau/Vera Irland
Barmittel - 0.36% Lebensmittelhan Barmittel
Barmittel Luxemburg
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
20 40 60 80 100 10 20 30 40 50 50
Wahrungen GroBte Positionen
Shell PLC 9.76%

Chevron Corp. 9.55%
EXXON MOBIL CORP. 9.51%
TotalEnergies SE 8.47%
Wahrungsgesiche 100% Suncor Energy Inc.
TC ENERGY CORP.
Williams Cos.Inc., T
Canadian Natural Res

ConocoPhillips
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